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Тарифные ставки на услуги по доставке (действуют с 17.04.2024)
1. Перевозка автомобильным транспортом по территории РФ.на расстояние до 200 км. (внутригородские и пригородные перевозки) Таблица № 1.1.

Вес, кг MIN
Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м

Ширина Ширина Ширина
≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м

Руб. Руб./км Руб./км Руб./км
до 1000 8 244,56 84,16 137,70 178,46 110,30 174,03 194,39 136,10 200,80 241,19

от 1001 до 5000 8 886,12 91,18 165,23 213,93 132,35 208,33 238,77 163,10 272,96 328,19
от 5001 до 10000 10 370,15 103,69 173,72 224,35 136,69 221,00 253,52 171,70 291,16 348,30
от 10001 до 22000 12 729,65 127,31 208,44 256,97 164,03 265,19 297,86 206,82 349,33 418,00
от 22001 до 40000 15 674,97 157,80 264,88 401,54 207,21 325,71 399,98 307,41 472,75 578,38

от 40001 39 159,41 396,43 732,05 817,34 552,24 878,99 886,78 672,20 1 311,44 1 529,52
на расстояние от 201 до 1000 км. Таблица № 1.2.

Вес, кг
Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м

Ширина Ширина Ширина
≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м

Руб./км Руб./км Руб./км
до 1000 63,36 122,02 141,50 106,38 143,39 175,76 125,98 205,03 239,22

от 1001 до 5000 80,76 137,38 163,37 124,27 176,20 199,27 140,56 243,09 312,02
от 5001 до 10000 80,45 146,18 181,31 117,71 190,11 209,69 149,37 245,08 318,93
от 10001 до 22000 98,75 178,47 232,58 141,24 222,15 251,88 178,85 318,91 363,55
от 22001 до 40000 163,23 326,14 458,02 248,83 375,25 531,26 348,33 579,28 656,25

от 40001 254,75 464,24 549,08 388,25 566,12 756,87 449,39 679,54 968,81
Размерами грузовых мест считаются размеры груза в упаковке1. Поправочные коэффициенты в случае превышения габаритов по длине груза:длина груза от 15 метров до 30 метров (включительно) - 22. Поправочные коэффициенты при транспортировке опасных грузов:2, 4 и 6 классы опасности - 1,83 класс опасности - 1,755,7 и 8 классы опасности - 23. Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по "Автозимникам" - 23.1 Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по автозимнику «Вилюй» (участок г. Усть-Кут – п. Пеледуй) - 6,54. Поправочный коэффициент при транспортировке грузов, требующих соблюдения температурного режима, в специализированных автомобилях - 1,5

В случае перевозки отдельных видов груза (легковесный груз, груз, не подлежащий штабелированию), где масса груза при полной загрузке автотранспорта менее 80% грузоподъемности автотранспорта (полуприцепа, трала),исчисление массы груза производится по формуле: масса груза = номинальная грузоподъемность автотранспорта (полуприцепа, трала) *80%. Номинальная грузоподъемность автотранспорта указывается в расчете стоимоститранспортно-экспедиторских. За исключением грузов, превышающих размеры одного из параметров по длине 13,6 м, ширине 2,55 м, высоте 2,6м.
Тариф "MIN" (минимальный) используется при перевозках груза во внутригородском сообщении.При перевозках груза в пригородном сообщении (до 200 км от места погрузки) стоимость рассчитывается как минимальный тариф транспортного средства+ стоимость пробега руб/км от пункта отправления до места выгрузки.
Тарифные ставки распространяются на перевозки грузов по автомобильным дорогам всех категорий.
Размер тарифа увеличивается на ставку НДС в соответствии с НК РФ.
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на расстояние от 1001 до 3000 км. Таблица № 1.3.

Вес, кг
Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м

Ширина Ширина Ширина
≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м

Руб./км Руб./км Руб./км
до 1000 55,62 110,19 134,00 92,67 136,21 162,83 108,73 184,54 214,79

от 1001 до 5000 76,02 142,89 157,82 110,79 165,25 191,84 131,27 221,46 267,12
от 5001 до 10000 73,64 139,67 183,87 110,54 177,78 212,81 148,31 248,37 294,18
от 10001 до 22000 90,41 166,54 259,01 155,71 250,45 299,78 196,06 322,54 407,80
от 22001 до 40000 120,50 234,80 358,40 193,75 351,68 429,18 265,54 481,74 528,32

от 40001 239,47 413,28 566,90 332,00 589,24 700,12 491,81 632,99 755,13
на расстояние от 3001 до 5000 км. Таблица № 1.4.

Вес, кг
Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м

Ширина Ширина Ширина
≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м

Руб./км Руб./км Руб./км
до 1000 60,45 133,38 184,08 126,90 146,75 200,84 100,93 193,86 278,76

от 1001 до 5000 68,31 159,39 215,05 128,57 194,44 229,10 145,37 265,49 319,24
от 5001 до 10000 69,85 181,18 223,31 130,48 206,36 246,09 164,48 275,60 330,92
от 10001 до 22000 85,77 216,35 313,87 154,99 246,67 302,91 199,46 334,55 415,23
от 22001 до 40000 111,46 324,77 483,27 198,08 351,42 434,43 285,26 506,77 619,03

от 40001 196,55 400,76 512,43 322,73 536,63 647,35 378,55 570,28 818,32
Размерами грузовых мест считаются размеры груза в упаковке1. Поправочные коэффициенты в случае превышения габаритов по длине груза:длина груза от 15 метров до 30 метров (включительно) - 22. Поправочные коэффициенты при транспортировке опасных грузов:2, 4 и 6 классы опасности - 1,83 класс опасности - 1,755, 7 и 8 классы опасности - 23. Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по "Автозимникам" - 24. Поправочный коэффициент при транспортировке грузов, требующих соблюдения температурного режима, в специализированных автомобилях - 1,5
В случае перевозки отдельных видов груза (легковесный груз, груз, не подлежащий штабелированию), где масса груза при полной загрузке автотранспорта менее 80% грузоподъемности автотранспорта (полуприцепа, трала),исчисление массы груза производится по формуле: масса груза = номинальная грузоподъемность автотранспорта (полуприцепа, трала) *80%. Номинальная грузоподъемность автотранспорта указывается в расчете стоимоститранспортно-экспедиторских услуг. За исключением грузов, превышающих размеры одного из параметров по длине 13,6 м, ширине 2,55 м, высоте 2,6 м.
Тарифные ставки распространяются на перевозки грузов по автомобильным дорогам всех категорий.
Размер тарифа увеличивается на ставку НДС в соответствии с НК РФ.



3

на расстояние от 5001 км. Таблица № 1.5.Вес, кг Высота ≤ 2,6 м Высота от 2,61 до 2,99 м Высота от 3 до 4,5 м
Ширина Ширина Ширина

≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м ≤ 2,55 м от 2,56 до 3,49 м от 3,5 до 4,5 м
Руб./км Руб./км Руб./км

до 1000 53,43 96,47 109,40 91,85 111,02 155,29 95,44 150,33 171,73
от 1001 до 5000 81,70 121,74 147,15 120,03 157,41 181,97 116,00 223,16 242,64
от 5001 до 10000 95,67 168,59 192,41 155,13 230,57 207,35 159,55 248,12 273,62
от 10001 до 22000 99,83 247,68 343,39 193,27 288,35 308,76 246,68 323,69 378,34
от 22001 до 40000 114,05 270,23 302,27 225,28 342,08 372,69 375,58 408,16 538,65

от 40001 182,27 357,70 390,13 275,05 477,13 706,74 348,50 542,82 656,02
Размерами грузовых мест считаются размеры груза в упаковке1. Поправочные коэффициенты в случае превышения габаритов по длине груза:длина груза от 15 метров до 30 метров (включительно) - 22. Поправочные коэффициенты при транспортировке опасных грузов:2, 4 и 6 классы опасности - 1,83 класс опасности - 1,755, 7 и 8 классы опасности - 23. Поправочный коэффициент при транспортировке грузов по "Автозимникам" - 24. Поправочный коэффициент при транспортировке грузов, требующих соблюдения температурного режима, в специализированных автомобилях:1,5

В случае перевозки отдельных видов груза (легковесный груз, груз, не подлежащий штабелированию), где масса груза при полной загрузке автотранспорта менее 80% грузоподъемности автотранспорта (полуприцепа, трала),исчисление массы груза производится по формуле: масса груза = номинальная грузоподъемность автотранспорта (полуприцепа, трала) *80%. Номинальная грузоподъемность автотранспорта указывается в расчете стоимоститранспортно-экспедиторских услуг. За исключением грузов, превышающих размеры одного из параметров по длине 13,6 м, ширине 2,55 м, высоте 2,6 м.
Тарифные ставки распространяются на перевозки грузов по автомобильным дорогам всех категорий.
Размер тарифа увеличивается на ставку НДС в соответствии с НК РФ.
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2. Железнодорожным транспортом Предоставление железнодорожного подвижного состава (полувагон, крытый вагон, платформа) для перевозкиразличного типа грузов на условиях «от станции отправления до станции назначения» Таблица № 2

Ставки включают в себя стоимость предоставления (пользования) подвижного состава для перевозки различных грузов на территории РФ непревышающие железнодорожных габаритов.Провозная плата и стоимость иных услуг, оказываемых ОАО «РЖД», устанавливается согласно Прейскуранту № 10-01 «Тарифы на перевозкигрузов и услуги инфраструктуры, выполняемые российскими железными дорогами».
Размер тарифа увеличивается на ставку НДС в соответствии с НК РФ.

Тарифноерасстояние, км Крытый вагон Полувагон Универсальнаяплатформа Фитинговая платформа
Руб., без НДС Руб., без НДС Руб., без НДС Руб., без НДС0-100 135 508,28 107 989,56 107 350,69 111 337,96101-200 143 229,88 116 053,13 121 069,75 119 409,46201-300 148 599,39 120 720,10 128 454,56 123 400,11301-400 153 806,03 123 460,20 131 461,91 125 181,07401-500 157 968,55 124 822,62 131 804,72 125 184,47501-600 164 357,08 136 713,91 132 498,86 125 206,91601-700 168 001,39 137 210,66 132 511,89 125 186,24701-800 170 441,83 138 046,02 133 149,26 127 478,24801-900 172 151,05 138 464,00 133 155,22 128 602,27901-1000 179 123,65 142 690,14 139 718,82 131 748,511001-1200 194 014,49 157 997,01 146 342,65 143 433,591201-1500 208 200,16 184 451,44 152 912,94 158 027,141501-1800 219 068,02 191 808,76 158 449,35 165 624,841801-2100 225 423,37 194 867,26 163 947,47 172 986,152101-2400 234 493,50 197 876,17 170 020,51 177 832,922401-2700 250 223,74 204 667,28 183 296,26 192 422,392701-3000 254 264,52 210 490,55 187 950,82 197 452,603001-3300 264 543,72 210 534,52 195 438,25 207 258,393301-3600 272 754,58 210 491,94 201 615,51 215 730,343601-3900 280 079,28 218 450,14 208 209,04 221 212,433901-4200 296 477,07 223 881,53 219 449,51 230 252,144201-4500 311 978,82 224 603,43 231 976,81 243 439,274501-4800 316 030,36 229 272,72 237 546,42 250 007,464801-5100 319 801,88 237 612,19 238 159,66 253 406,585101-5400 327 961,64 248 029,18 245 305,49 263 117,085401-5700 345 324,89 255 426,08 242 989,26 271 213,825701-6000 361 010,53 261 569,39 242 770,43 285 366,526001-6300 396 789,09 299 004,79 254 243,35 312 919,716301-6600 406 089,00 305 064,49 257 721,59 319 996,446601-6900 411 639,54 308 789,21 263 081,41 326 960,286901-7200 419 136,61 315 156,81 269 789,86 330 164,997201-7500 429 319,60 318 585,23 273 806,56 345 832,847501-7800 452 618,02 324 735,52 280 223,61 357 394,157801-8100 453 782,36 328 312,34 284 470,70 358 271,568101-8400 471 646,82 334 164,61 290 794,18 376 992,248401-8700 482 121,42 338 067,88 295 200,20 398 210,178701-9000 507 708,41 343 846,44 300 527,80 403 393,059001-9300 508 995,68 347 913,31 305 906,52 404 302,959301-9600 527 175,99 355 591,94 311 237,41 425 245,449601-9900 533 135,97 354 457,39 313 340,04 434 761,529901-10200 539 235,11 354 423,23 311 171,84 442 955,1110201-10300 548 573,99 360 241,51 299 280,54 444 037,7310301-10400 549 831,15 360 204,16 299 233,28 446 800,5910401-10500 551 166,68 360 208,13 299 234,06 434 728,9910501-10600 552 518,30 360 191,41 299 282,82 435 753,36


